
Dyrektor Zespołu Szkół w Lubawie odwołany. Powiat
wskazuje na problemy w placówce
data aktualizacji: 2026.04.30

We wtorek Zarząd Powiatu Iławskiego podjął jednogłośnie decyzję o odwołaniu Marka
Borkowskiego ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Lubawie. Powodem – jak przekazuje
starosta – była długotrwała nieobecność oraz narastające problemy w funkcjonowaniu
placówki.

Z informacji przekazanych naszej redakcji przez starostę Bartosza Bielawskiego wynika, że decyzja
zapadła po analizie sytuacji w szkole.

– Wpływały do nas sygnały o chaosie organizacyjnym
oraz skargi ze strony nauczycieli, uczniów i rodziców.
Dodatkowo istotnym czynnikiem była długotrwała
nieobecność dyrektora – informuje starosta. - Nie
była to łatwa decyzja, ale mieliśmy na względzie tylko
dobro szkoły - dodaje.



Jak ustaliliśmy, od kilku miesięcy dyrektor przebywał na zwolnieniu lekarskim, co również
miało wpływ na funkcjonowanie placówki.

Jak podkreśla samorząd, kluczowe było także stanowisko nadzoru pedagogicznego. Kuratorium
Oświaty nie wniosło sprzeciwu wobec odwołania dyrektora, co formalnie umożliwiło podjęcie
decyzji przez zarząd powiatu.

Odwołanie dotychczasowego dyrektora skutkowało uruchomieniem procedury konkursowej. Powiat
ogłosił nabór na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Lubawie, który ma wyłonić osobę
odpowiedzialną za dalsze funkcjonowanie placówki.

Marek Borkowski objął funkcję dyrektora we wrześniu 2023 roku, zastępując Annę Empel.
Jego kadencja trwała niespełna trzy lata.

Wcześniej był związany m.in. z samorządem oraz lokalnymi instytucjami. Pełnił funkcję dyrektora
MOSiR w Nowym Mieście Lubawskim, a także był radnym Powiatu Iławskiego.

Konkurs na dyrektora – najważniejsze informacje

Konkurs dotyczy stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Lubawie. Postępowanie prowadzone
jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego oraz zasadami określonymi w
rozporządzeniach Ministra Edukacji.

Kto może aplikować

Do konkursu mogą przystąpić osoby spełniające wymagania formalne przewidziane dla kandydatów
na stanowiska kierownicze w oświacie. Dotyczy to zarówno nauczycieli mianowanych lub
dyplomowanych, jak i osób niebędących nauczycielami, które posiadają odpowiednie
wykształcenie, doświadczenie zawodowe oraz przygotowanie z zakresu zarządzania.

Wymagane dokumenty

Kandydaci zobowiązani są do złożenia kompletu dokumentów, w tym w szczególności:
– koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły,
– życiorysu zawodowego,
– dokumentów potwierdzających wykształcenie i staż pracy,
– wymaganych oświadczeń.

Termin składania ofert

Oferty należy składać do 14 maja 2026 r. do godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym w Iławie,
ul. Andersa 2A, pokój nr 115.

Dokumenty można dostarczyć osobiście lub przesłać pocztą – decyduje data wpływu do
urzędu. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Szczegóły w BIP

Szczegółowe informacje dotyczące wymagań, niezbędnych dokumentów oraz przebiegu konkursu
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Iławskiego.
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